
Endkampf und Finale
am

28. März 2015
in

Korbach, Hessen

Ergebnisse



Gruppe A

Finale

0

Schul- und Leistungssportzentrum Berlin

222 Ringe

Schul- und Leistungssportzentrum Berlin

224 Ringe

Schul- und Leistungssportzentrum Berlin

221 Ringe

Kopernikus Gymnasium Blankenfelde

190 Ringe

Geschwister-Scholl-Schule Zossen

202 Ringe

Geschwister-Scholl-Schule Zossen

207 Ringe

Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder

204 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

210 Ringe

Erasmus-Reinhold-Gymnasium

212 Ringe

Erasmus-Reinhold-Gymnasium

203 Ringe

Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach

181 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

214 Ringe

Staatliche Realschule Furth im Wald

201 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

210 Ringe

Erasmus-Reinhold-Gymnasium

214 Ringe

Geschwister-Scholl-Schule Zossen

209 Ringe



Gruppe B

Finale

Sport Mittelschule Gochsheim

193 Ringe

Sport Mittelschule Gochsheim

197 Ringe

Sport Mittelschule Gochsheim

175 Ringe

Gesamtschule Aachen-Brand

183 Ringe

Maria Montessori Gesamtschule Aachen

151 Ringe

Gesamtschule Aachen-Brand

172 Ringe

CJD Christophrusschule Oberurff

185 Ringe

Heinrich Böll Schule Hattersheim

170 Ringe

Heinrich Böll Schule Hattersheim

150 Ringe

Drei-Burgen-Schule Felsberg

135 Ringe

CJD Christophrusschule Oberurff

180 Ringe

Lerchenrainschule

115 Ringe

CJD Christophrusschule Oberurff

178 Ringe

Gesamtschule Aachen-Brand

179 Ringe

Heinrich Böll Schule Hattersheim

169 Ringe



Deutsche SchützenJugend
Schulvergleich 2015
Bogen Halle
vom 28. März 2015 in Korbach

6.20.920 - Schülerklasse A Gruppe A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Weinhardt, Tobias 2001 0001 Schul- und Leistungssportzentrum Berlin285 289 36 22 574
  2. Hintze, Nils 2001 0007 Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder285 284 35 20 569
  3. Fernitz, Marlene 2001 0001 Schul- und Leistungssportzentrum Berlin282 278 32 22 560
  4. Schwenter, Felix 2001 0003 Geschwister-Scholl-Schule Zossen266 274 17 30 540
  5. Enderlein, Lennart 2001 0001 Schul- und Leistungssportzentrum Berlin270 267 20 23 537
  6. Gotta, Nell 2002 0002 Ricarda-Huch-Schule Dreieich 262 262 19 19 524
  7. Schubert, Franka-Maria 2001 0017 Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach258 266 10 28 524
  8. Wenzel, Vanessa 2002 0005 Albert Schweitzer Gymnasium Dillingen251 259 11 22 510
  9. Grabow, Franz 2002 0006 Kopernikus Gymnasium Blankenfelde245 196   7 13 441
10. Zimmer, Julius 2002 0005 Albert Schweitzer Gymnasium Dillingen73 0   0   0 73

6.20.921 - Schülerklasse A  Gruppe B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Göthling, Alina 2001 0010 CJD Christophorusschule Oberurff244 229   9 15 473
  2. Peters, Tano 2001 0016 Maria Montessori Gesamtschule Aachen225 231   4 14 456
  3. Mentzen, Annika 2002 0013 Heinrich Böll Schule Hattersheim229 202   5 12 431
  4. Schneider, Philipp 2001 0014 Drei-Burgen-Schule Felsberg 209 208   5   8 417
  5. Knaut, Laura 2001 0013 Heinrich Böll Schule Hattersheim204 196   7 12 400
  6. Ohlhoff, Lea 2002 0016 Maria Montessori Gesamtschule Aachen202 182   1   9 384
  7. Kindermann, Lukas 2001 0015 Lerchenrainschule 188 164   2   6 352
  8. Miniri, Agim 2001 0015 Lerchenrainschule 139 159   2   3 298
  9. Bartscherer, Niklas 2002 0014 Drei-Burgen-Schule Felsberg 133 140   1   3 273
10. Ajazaj, Meris 2002 0015 Lerchenrainschule 113 150   0   3 263

6.20.922 - Schülerklasse B  Gruppe A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Fucker, Jasper 2003 0006 Kopernikus Gymnasium Blankenfelde271 235 16 19 506
  2. Jakubowski, Helene 2004 0004 Erasmus-Reinhold-Gymnasium248 258   9 24 506
  3. Bahl, Dustin 2003 0007 Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder229 245   9 10 474

6.20.923 - Schülerklasse B  Gruppe B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Quadflieg, Tom 2003 0012 Gesamtschule Aachen-Brand 228 222   5 12 450
  2. Esposito, Ciara Ann 2003 0013 Heinrich Böll Schule Hattersheim218 202   3   9 420

6.20.930 - Jugendklasse Gruppe A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Gotta, Tom 1999 0002 Ricarda-Huch-Schule Dreieich 276 278 25 26 554
  2. Kraßnitzer, Jonas 1998 0004 Erasmus-Reinhold-Gymnasium263 267 26 12 530
  3. Schubert, Nikola 1999 0017 Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach253 265 16 22 518
  4. Bittihn, Sebastian 2000 0008 Staatliche Realschule Furth im Wald265 250 14 21 515
  5. Zblewski, Julian 2000 0005 Albert Schweitzer Gymnasium Dillingen254 254 14 19 508



6.20.930 - Jugendklasse Gruppe A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein Runde
18 m 18 m 10' 9' Total

  6. Pfeifer, Patrick 2000 0004 Erasmus-Reinhold-Gymnasium253 252 20 16 505
  7. Volkmer, Jasmin 1999 0007 Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder217 229   8   9 446
  8. Kähler, Dominique 2000 0017 Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach214 219   5 22 433
  9. Vogl, Georg 2000 0008 Staatliche Realschule Furth im Wald215 212   4 12 427
10. Bittihn, Florian 2000 0008 Staatliche Realschule Furth im Wald207 211   6 11 418
11. Hänicke, Cedric 1999 0006 Kopernikus Gymnasium Blankenfelde179 181   2   8 360

6.20.931 - Jugendklasse  Gruppe B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Pawelke, Jonas 1998 0010 CJD Christophorusschule Oberurff257 246 11 19 503
  2. Sehm, Sonja 1999 0009 Sport Mittelschule Gochsheim 241 251 11 13 492
  3. Ülgen, Sebastian 1999 0009 Sport Mittelschule Gochsheim 250 233 17 13 483
  4. Ganski, Leon 2000 0009 Sport Mittelschule Gochsheim 247 236   9 14 483
  5. Spilker, Laura 1998 0012 Gesamtschule Aachen-Brand 229 238   7 14 467
  6. Hartwig, Sebastian 1999 0016 Maria Montessori Gesamtschule Aachen211 159   3 11 370
  7. Karamann, Gülsum 2000 0014 Drei-Burgen-Schule Felsberg 156 177   2   6 333
  8. Wronowski, Ann-Kathrin 1999 0012 Gesamtschule Aachen-Brand 114 176   4   4 290

6.20.940 - Juniorenklasse Gruppe A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Gotta, Nik 1997 0002 Ricarda-Huch-Schule Dreieich 280 275 24 28 555
  2. Schatursunow, Richard 1996 0003 Geschwister-Scholl-Schule Zossen273 279 25 25 552
  3. Starus, Aileen 1995 0003 Geschwister-Scholl-Schule Zossen228 200   7 15 428

6.20.941 - Juniorenklasse  Gruppe B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Steinke, Aron 1996 0010 CJD Christophorusschule Oberurff228 223   3 12 451



Deutsche SchützenJugend
Schulvergleich 2015
Bogen Halle
vom 28. März 2015 in Korbach

6.20.951 - Recurve Gruppe A
  1. Schul- und Leistungssportzentrum B 1671 10'  88 9' 67

Weinhardt, Tobias 574
Fernitz, Marlene 560
Enderlein, Lennart 537

  2. Ricarda-Huch-Schule Dreieich 1633 10'  68 9' 73
Gotta, Nik 555
Gotta, Tom 554
Gotta, Nell 524

  3. Erasmus-Reinhold-Gymnasium 1541 10'  55 9' 52
Kraßnitzer, Jonas 530
Jakubowski, Helene 506
Pfeifer, Patrick 505

  4. Geschwister-Scholl-Schule Zossen 1520 10'  49 9' 70
Schatursunow, Richard 552
Schwenter, Felix 540
Starus, Aileen 428

  5. Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder 1489 10'  52 9' 39
Hintze, Nils 569
Bahl, Dustin 474
Volkmer, Jasmin 446

  6. Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach 1475 10'  31 9' 72
Schubert, Franka-Maria 524
Schubert, Nikola 518
Kähler, Dominique 433

  7. Staatliche Realschule Furth im Wal 1360 10'  24 9' 44
Bittihn, Sebastian 515
Vogl, Georg 427
Bittihn, Florian 418

  8. Kopernikus Gymnasium Blankenfelde1307 10'  25 9' 40
Fucker, Jasper 506
Grabow, Franz 441
Hänicke, Cedric 360

  9. Albert Schweitzer Gymnasium Dillin 1091 10'  25 9' 41
Wenzel, Vanessa 510
Zblewski, Julian 508
Zimmer, Julius 73



6.20.952 - Recurve Gruppe B
  1. Sport Mittelschule Gochsheim 1458 10'  37 9' 40

Sehm, Sonja 492
Ülgen, Sebastian 483
Ganski, Leon 483

  2. CJD Christophorusschule Oberurff 1427 10'  23 9' 46
Pawelke, Jonas 503
Göthling, Alina 473
Steinke, Aron 451

  3. Heinrich Böll Schule Hattersheim 1251 10'  15 9' 33
Mentzen, Annika 431
Esposito, Ciara Ann 420
Knaut, Laura 400

  4. Maria Montessori Gesamtschule Aach1210 10'  8 9' 34
Peters, Tano 456
Ohlhoff, Lea 384
Hartwig, Sebastian 370

  5. Gesamtschule Aachen-Brand 1207 10'  16 9' 30
Spilker, Laura 467
Quadflieg, Tom 450
Wronowski, Ann-Kathrin 290

  6. Drei-Burgen-Schule Felsberg 1023 10'  8 9' 17
Schneider, Philipp 417
Karamann, Gülsum 333
Bartscherer, Niklas 273

  7. Lerchenrainschule 913 10'  4 9' 12
Kindermann, Lukas 352
Miniri, Agim 298
Ajazaj, Meris 263


